
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DEDALO 2000” 

26040 GUSSOLA (CR) - Via Gramsci n.15 

 tel. 0375/263311 Info:www.dedalo2000.edu.it 

E-mail PEO:cric81300r@istruzione.it – PEC:cric81300r@pec.istruzione.it 

Cod. fisc.: 90005310199 – Codice Ipa: istsc_cric81300r 

Codice Unico per la Fatturazione Elettronica; UFH67R 

 

                                                           

                                                           ESTRATTO DELIBERA 

VERBALE N. 19 

SEDUTA DEL 19/12/2023 

 

 

Oggi, martedì 19 dicembre 2023, alle ore 18.00, in videoconferenza, si riunisce il Consiglio 

d’Istituto per trattare il seguente o.d.g.: 

Omissis…  

 

2. Autorizzazione App terze Google Workspace  

 

… Omissis 

 

 

Sono presenti:   

 

  Presente  Assente 

Dirigente Scolastica Dott.ssa Paola Premi X  

Componente genitori                                     Bellini Barbara X  

Carri Cristina X  

Casarotto Ilaria X  

Ceresa Mascia X  

Cucchetto Laura  X 

Di Stefano Rosaria  X 

Premi Enrico X  

Remagni Buoli Rossano X  

Componente docenti Agarossi Marinella X  

Baruffaldi Laura  X  

Bolsieri Rosa X  

Dordoni Monica X  

Faraoni Elisabetta X  

Guarnaccia Giuseppe X  

http://www./
mailto:cric81300r@istruzione.it
mailto:cric81300r@pec.istruzione.it


Maestri Catia X  

Componente A.T.A Guarneri Ellia  X 

Rossini Francesca  X 

 

Svolge la funzione di segretario verbalizzante la maestra Agarossi Marinella. 

 

Omissis… 

 

2. Autorizzazione App terze Google Workspace  

 

 

SINTESI DEGLI INTERVENTI 

 

Considerata la necessità di utilizzare una piattaforma digitale con app terze per lo svolgimento di 

attività didattiche digitali da parte degli studenti, in data 13 novembre 2023 con delibera 18/11 , il 

Consiglio d’istituto ha deliberato l’aggiornamento del Regolamento Google Workspace per 

l’autorizzazione di App terze. 

 

Vista la necessità di ulteriori app terze oltre a Genially, Thinglink, Padlet, Canva, Prezi, Storyboard 

that si chiede l’attivazione all’interno del dominio delle seguenti app didattiche: Panquiz, Chatgpt, 

Glasp, Fadr, Cospaces, Quizlet, Kahoot. 

 

DELIBERA 

 

CONSIDERATA la necessità di utilizzare una piattaforma digitale con app terze per lo svolgimento 

di attività didattiche digitali da parte degli studenti 

 

CONSIDERATO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) artt. 13-14 e D.Lgs 196/2003 modificato 

dal D.lgs 101/2018 

 

VISTO il Regolamento per utilizzo della piattaforma digitale Google Workspace approvato dal 

Consiglio di Istituto il giorno 21/12/2022 con delibera n. 9/5 

 

CONSIDERATO l’aggiornamento del Regolamento Google Workspace per autorizzazione 

App terze approvato dal Consiglio di Istituto il giorno 13/11/2023 con delibera n. 18/11 

 

Il Consiglio d’Istituto 

Delibera 

l’aggiornamento del Regolamento Google Workspace per l’autorizzazione di App terze  

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 14 , Favorevoli N.14  , Contrari n.0 , Astenuti n.0  

Delibera n. 19/2  del 19 dicembre 2023   “Autorizzazione App terze Google Workspace” 

 

 

… Omissis 

Non risultano altri argomenti da discutere, pertanto la seduta è tolta alle ore 18,25.   

 

 



IL SEGRETARIO                                           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

     Agarossi Marinella      Enrico  Premi            


